Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Образовательный центр «АНТАРЕС»

Партизанского городского округа

П Р И К А З

№119/1-а                                                                                                  30.10.2023

Об утверждении тем индивидуальных итоговых проектов

обучающихся 9 классов МБОУ ОЦ АНТАРЕС ПГО

На основании Положения об индивидуальном итоговом проекте,

утвержденном приказом МБОУ ОЦ АНТАРЕС ПГО от 31.08.2023 №94/1-а,

с целью организации работы по подготовке обучающихся 9 классов к

государственной итоговой аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить темы индивидуальных итоговых проектов обучающихся

9 классов (прилагается).

 2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя директора по УВР Новую О.И.

Директор МБОУ ОЦ АНТАРЕС ПГО             Н.В.Морозова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу МБОУОЦ АНТАРЕС ПГО

от 30.10.2023 №119/1-а

Темы индивидуальных итоговых проектов обучающихся 9 «А» класса

№

п/п
Ф.И.О. обучающегося Предмет Учитель Тема индивидуального итогового проекта

1
Банная

Елизавета Константиновна
ОБЖ Макаров В.А. О вреде курения

2
Бойченко

Артѐм Геннадьевич
Технология Лысенко Е.В. История чертѐжного инструмента «Циркуль»

3
Бугаѐва

Арина Владимировна
Психология Ромахина А.В. Буллинг в подростковом возрасте

4
Васюта

Софья Михайловна
География Селедцова Д.Б.

Влияние многолетней мерзлоты на

окружающую среду

5
Вишнѐва

Ева Владимировна
Литература Свитечева И.В. История развития Манги в России

6
Дикарева

Дарья Алексеевна
Технология Лысенко Е.В. Национальные блюда»

7
Ильин

Ярослав Александрович
История Билоусенко О.А. Древний Египет»

8
Ким

Максим Михайлович
Физкультура Сапсай В.П. Бокс

9
Кордобовская

Вероника Витальевна
Технология Лысенко Е.В. Мягкая игрушка

10
Курака

Вероника Александровна
Биология Рословец А.В. Растения - символы разных стран мира

11
Литвинова

Виктория Владимировна
Биология Рословец А.В. Распространѐнные заболевания человека

12
Поляков

Евгений Александрович
Физкультура Сапсай В.П. Футбол

13
Праведников

Арсений Денисович
Биология Рословец А.В. Сон и сновидение

14
Правой

Максим Евгеньевич
ОБЖ Макаров В.А. Цунами

15
Рамодина

Диана Владиславовна
Обществознание Войтюк А.М. Коренные народы Приморского края

16
Угланова

Каролина Вячеславовна
Психология Ромахина А.В. Влияние стресса на организм человека

17
Цыганков

Чингисхан Муратович
Информатика Садыкова С.И. Первый компьютер

18
Черноус

Эвелина Ильинична
Биология Рословец А.В.

Биологические активные вещества.

Витамины

19
Шалкин

Никита Александрович
Физкультура Сапсай В.П.

История появления и развития баскетбола в

России

20
Шевчук

Мария Юрьевна
Технология Лысенко Е.В. Чудеса из кожи

21
Шиянова

Ксения Денисовна
Биологи Рословец А.В. Загадки памяти

22
Шкляр

Дмитрий Евгеньевич
Информатика Садыкова С.И.

Современные способы борьбы с

киберпреступностью

23
Шпаков

Ярослав Олегович
Технология Лысенко Е.В. Граффити это вандализм или искусство

24
Юн

Константин Игоревич
Технология Лысенко Е.В. Изделия из дерева. Детский стульчик

Темы индивидуальных итоговых проектов обучающихся 9 «Б» класса

№

п/п
Ф.И.О. обучающегося Предмет Учитель Тема индивидуального итогового проекта

1
Адаменко

Артур Алексеевич
ОБЖ Макаров В.А. Чрезвычайные ситуации

2
Ан

Кристина Вячеславовна
Физика  Билоусенко А.А.

Аспекты влияния музыки на организм

человека

3
Ариньшина

Ксения Александровна
Химия  Селедцова Д.Б. Алхимия – магия или наука?

4
Бескараваев

Леонид Павлович
География  Селедцова Д.Б. Пещеры России

5
Бирюкова

Анна Руслановна
Физкультура Сладченко Е.И.

Влияние легкой атлетики на физическое

развитие человека

6
Дарбаев

Тимур Ержанович
Обществознание  Войтюк А.М.

Социальное проектирование как способ

вовлечения молодежи в

общественнозначимую деятельность

7
Дегтярь

Иван Романович
География  Селедцова Д.Б. Маршруты выходного дня

8
Еликов

Константин Романович
Физкультура Сладченко Е.И.

История возникновения физической

культуры

9
Ирха

Марк Станиславович
География  Селедцова Д.Б. Водопады нашего края

10
Казарина

Надежда Дмитриевна
Технология  Лысенко Е.В. Школьная форма

11

Кан

Виктория Алексеевна

Технология  Лысенко Е.В. Праздничный национальный наряд

12
Ли

Артур Игоревич

Английский

язык
Шарапова И.М. Английский язык у современной молодежи

13
Лузянин

Станислав Владимирович
Черчение  Лысенко Е.В. Чертеж и деталирование детской игрушки

14
Несен

Александр Александрович
География  Селедцова Д.Б. Великие водопады мира

15
Никитенко

Иван Игоревич
География  Селедцова Д.Б. Народные промыслы народов России

16
Озирная

Елизавета Олеговна
История Войтюк А.М. Окна роста

17
Оревсктий

Илья Константинович
ОБЖ Макаров В.А.

Компьютер и влияние его на здоровье

человека

18
Ржечичкий

Кирилл Евгеньевич
Технология  Лысенко Е.В. Чай и кофе. Истории, легенды, традиции

19
Спешнев

Максим Алексеевич
Технология  Лысенко Е.В. Сувенир «Подкова»

20
Сладченко

Милена Станиславовна
Физкультура Сладченко Е.И. Пристрастия, вредящие здоровью

21
Шафикова

Анастасия Александровна
Биология  Рословец А.В. Они любят жить за наш счет!

22
Шуранов

Роман Александрович
География  Селедцова Д.Б. Северное сияние

23
Щербакова

Виталина Сергеевна
Физкультура Сладченко Е.И. Волейбол – это мой спорт

Темы индивидуальных итоговых проектов обучающихся 9 «В» класса

№

п/п
Ф.И.О. обучающегося Предмет Учитель Тема индивидуального итогового проекта

1
Астаева

Ксения Сергеевна
Литрература  Свитечева И.В.

Говорящие фамилии в комедиях

«Недоросль» и «Горе от ума»

2
Беликов

Николай Сергеевич
Технология Лысенко Е.В. Русский народный напиток квас

3
Богута

Ольга Евгеньевна
Русский язык Свитечева И.В. История знаков препинания в русском языке

4
Вединеев

Дмитрий Андреевич
ОБЖ Макаров В.А. Что такое ЗОЖ

5
Верас

Анна Алексеевна
Биология  Гертанова Н.В.

Нутрициология, как наука определения

кислотности

6
Гавдиченко

Олег Викторович
Технология  Лысенко Е.В. Кормушка для птиц своими руками

7
Елисеев

Глеб Сергеевич
Физкультура Макаров В.А. Основы плавания

8
Касьян

Никита  Андреевич
Физкультура Макаров В.А. Основы хоккея

9
Климешук

Алиса Андреевна
Русский  Свитечева И.В. Невербальные средства общения

10
Кравцов

Глеб Алексеевич
ИЗО Лысенко Е.В. Советская скульптура

11
Мазуренко

Никита Сергеевич
Физкультура Макаров В.А. Здоровый образ жизни школьников

12
Мельник

Тимофей Дмитриевич

Английский

язык
Шарапов И.М. Английские чаи

13
Пальченко

Кирилл Евгеньевич
Обществознание  Войтюк А.М. Основы либертарианской идеологии

14
Рыбинцов

Владислав Викторович
Биология  Гертанова Н.В. Утилизация отходов - проблема 21 века.

15
Рябчинский

Ярослав Дмитриевич
ОБЖ Макаров В.А. Вред газированных напитков

16
Серобаба

Максим Олегович
Музыка  Ворвулева М.А. Календарно-обрядовые песни

17
Тетерятник

Софья Вячеславовна
Музыка Ворвулева М.А. Певцы и группы 90-х

18
Туренко

Дарья Сергеевна
ИЗО Лысенко Е.В.

Художественное объединение «Голубая

роза»

19
Уткина

Арина Максимовна
Русский язык Свитечева И.В. Особенности нашего подчерка

20
Учаев

Ярослав Александрович
Биология  Гертанова Н.В. Влияние темперамента на выбор  профессии

21
Хлебус

София Юрьевна
Психология  Ромахина А.В. Что такое толерантность

22
Школьникова

Дарья Сергеевна
Физкультура  Сладченко Е.И. Что такое спортивный туризм

23
Старук

Роман Игоревич
Физкультура Сладченко Е.И.

История возникновения и правила игры

«Баскетбол»

24
Заикин

Олег Романович
Музыка  Ворвулева М.А. Эволюция музыки

Темы индивидуальных итоговых проектов обучающихся 9 «Г» класса

№

п/п
Ф.И.О. обучающегося Предмет Учитель Тема индивидуального итогового проекта

1
Агафонова

Анастасия Владимировна
Английский Шарапова И. М.

Профессии, в которых нужно знать

английский язык

2
Бутылева

Алина Александровна
Информатика Садыкова С.И. История нейронной сети

3
Голубева

Диана Дмитриевна
Биология Гертанова Н.В. Сон и бессонница

4
Долгова

Кира Константиновна
Литература Олейник Т.Б.

Тема детей в произведениях писателей

русской литературы 19 век.

5
Долгалов

Максим Александрович
Литература Олейник Т.Б. Народный язык в сказках Пушкина

6
Ефименкова

Алиса Андреевна
Литература Олейник Т.Б.

Тема маленького человека в повестях

Пушкина

7
Жойдик

Дмитрий Сергеевич
ОБЖ Макаров В. А. Пожарная безопасность

8
Кирюхин

Дмитрий Сергеевич
Литература Олейник Т.Б. История сказок Пушкина

9
Ковалѐв

Александр Сергеевич
Информатика Садыкова С.И. Умный дом с «Алисой»

10
Короткова

Ульяна Андреевна
Химия Гертанова Н.В. Свеча – изобретение на все времена

11
Кошель

Максим Олегович
Физика Белоусенко А.А. Самолѐты

12
Кривенко

Александр Максимович
Литература Олейник Т.Б.

Подвиг Андрея Соколова в рассказе-были

М.А. Шолохова «Судьба человека»

13
Кузьмин

Владислав Станиславович
Биология Гертанова Н.В. Стресс и его влияние на организм подростка

14
Кожина

Людмила Николаевна
История Войтюк А.М. Смертная казнь: за и против

15
Первакова

Екатерина Дмитриевна
Химия Гертанова Н.В. Шоколад полезное или вредное лакомство

16
Прощенко

Роман Валерьевич
Литература Олейник Т.Б.

Образы помещиков в поэме Гоголя

«Мѐртвые души»

17
Пудова

Елизавета Николаевна
Технология Лысенко Е.В. Подарок своими руками

18
Размахнин

Артем Викторович
ОБЖ Макаров В. А.

Терроризм как основная социальная

опасность современности

19
Сархадова

Сабрина Вахтанговна
Литература Олейник Т.Б. Тема родины в поэзии Лермонтова

20
Сустов

Артѐм Андреевич
Информатика Садыкова С.И. Игры и их влияние на человека

21
Солдаткина

Анна Евгеньевна
Литература Олейник Т.Б. История книг

22
Трошанин

Сергей Владиславович
Литература Олейник Т.Б.

Какая Россия в рассказе А.И. Солженицына

«Матрѐнин двор»

23
Щукин

Денис Станиславович
Литература Олейник Т.Б.

Подвиг солдата в тяжѐлые годы войны на

примере поэмы А.Т. Твардовского «Василий

Тѐркин»

Темы индивидуальных итоговых проектов обучающихся 9 «Д» класса

№

п/п
Ф.И.О. обучающегося Предмет Учитель Тема индивидуального итогового проекта

1
Андрощук

Тимур Андреевич
Информатика Мысина А.Р. Комплектующие ПК и их важность

2
Банькова

Екатерина Александровна
Информатика Мысина А.Р. Влияние интернета на жизнь подростка

3
Ганжара

Софья Евгеньевна
Обществознание Пахомова О.В.

Права ребенка. Почему нужно защищать

детство

4
Гриценко

Николай Иванович
География Селедцова Д.Б. История картографии

5
Емец

Степан Романович
Информатика Мысина А.Р. Развитие операционной системы Windows

6
Игнатова

Елизавета Дмитриевна

Английский

язык
Леонович В.Е. Молодежный сленг

7
Карпеченко

Антон Васильевич
География Селедцова Д.Б. Гейзеры

8
Карпеченко

Виктория Васильевна
Обществознание Пахомова О.В. Семья в современном обществе

9
Курдин

Станислав Романович
Обществознание Пахомова О.В.

Престижно быть предпринимателем сегодня

в России

10
Мазикина

Александра Андреевна
Биология Рословец А.В. Витамины в жизни человека

11
Максимов

Рустам Леонидович
Информатика Мысина А.Р. Кибер-преступность

12
Михеев

Данил Андреевич
Информатика Мысина А.Р. История компьютера (ЭВМ)

13
Моисеенко

Кристина Андреевна
Биология Рословец А.В. Сонный паралич

14
Мурова

Виолетта Евгеньевна
География Селедцова Д.Б. География и искусство

15
Нечепоренко

Михаил Станиславович
Биология Рословец А.В. Бионика. Технический взгляд на природу

16
Патрушева

Александра Дмитриевна
Обществознание Пахомова О.В.

Юридическая ответственность

несовершеннолетних

17
Русеева

Наталья Александровна
Биология Рословец А.В.

Влияние электронных сигарет на здоровье

человека

18
Соколова

Татьяна Олеговна
ОБЖ Жванко Ю.В. О вреде курения

19
Трубников

Кирилл Максимович
Биология Рословец А.В. Ядовитые растения Приморского края

20
Тупчий

Никита Владимирович
Информатика Мысина А.Р. Эволюция операционных систем

21
Фомина

Анна Алексеевна
Обществзнаниео Пахомова О.В. Деньги. Функции денег.

22
Чемякина

Софья Михайловна
Английский Леонович В.Е.

Волонтерское движение в Британии и

Росссии

____________________________________________